Caput 22c

1. *Cat. p. 488:* Erwackrus *De sterfdatum houdt misschien verband met Hermachore
translatio 27 aug. (Grotefend, Zeitrechnung des Mittel-
alters II, 2 (1898), pag. 115).*

Caput 23a

1. *Cat. p. 488:* Ryxfridus

Caput 22b

Hiis diebus, scilicet anno Domini dccc^o, quidam Romanorum civium ceperunt Leonem papam in processione Letanie maioris, accusantes eum minus iuste crimine falsitatis. Pro hac ergo sedanda discordia Karolus cognomento Magnus rex et patricius preruptas Alpes transcendit et Romanam urbem
 5 decenter advenit. Cum autem idem rex civitati iam appropinquaret, senatus populusque Romanus cum sanctorum reliquiis ipsi catervatim occursarunt, quem eciam intra basilicam sancti Petri cum sollempni gaudio deduxerunt. Et ecce Leo papa prefatus ipsa die nativitatis Domini coronam auream capiti regis superimposuit, ac universus populus eidem regi preconium laudis
 10 in hunc modum applausive cecinit: Karolo Augusto a Deo coronato magno et pacifico imperatori Romanorum vita, salus et victoria. Erubescant igitur hi qui apocrifia fingunt gesta, dicentes hunc aut quempiam huius nominis Karolum Romanam urbem armipotenter obsedissee et eandem devictis Romanis cum Frisonibus expugnasse.

Caput 22c

Harmackarus autem episcopus consummatis dierum suorum curriculum v kalendas septembris Creatori suo reddidit animam, postquam aliquanto tempore Traiectensem laboriose rexisset ecclesiam. De quo nusquam aliud invenitur in cronicis vel in gestis, nisi quod idem tumultatus esse perhibetur
 5 cum reverendis pontificibus antedictis.

Caput 23a

Post mortem Harmackari presulis Rixfridus vii^{us} Traiectensium cathedratus est episcopus, vir divinus, pius, humilis et excellens clericus.

Cap. 22b

- 2 eum II ipsum III
 10 in hunc modum applausive II applausive in hunc modum III
 11 imperatori romanorum II romanorum imperatori III
 12 apocrifia GAC apocafa F apocripha BD

Cap. 22c

- 4 in gestis II gestis III
 esse perhibetur F perhibetur C est III
 5 pontificibus II patribus III

Cap. 23a

- 1 mortem II obitum III

Caput 23b

- 1-3. *AnnE* Anno dominice incarnationis 815 . . . Stephanus papa venit in
(*excerpta ex Franciam, ubi benedictionem imperialem fecit super Ludewicum et*
Ann. Xant., coniugem eius Ermingardam.
5. *Fontes p. 120)* Anno 819 Ludewicus accepit sibi in coniugium Iudith.
- 5-6. *Liber S. Adalb.* Et fuit Karolus Calvus genitus ex Pio Lothowico et Iudith coniuge
(*Fontes p. 67*): et cognata filia Welpi ducis Bavarie.
- 9-11. *AnnE 877* Iste Karolus Calvus . . . Theoderico comiti largitus est . . . nunc
(*Fontes p. 121*): posterius eius possident anno Domini 863.
- 9-11. *Lib. S. Adalb.* quod anno Domini 863 septimo die kalendas iulii fuit initium
p. 66: comitatus Hollandie, unde cum dictus primus comes Hollandie
supradicto die in comitatum Hollandie Dei gracia exaltatus.